


2

kalendář akcí květen 2018

KVĚTEN 2018 od - do hod. více v rubr.

1. 5. Út SVÁTEK

2. 5. St ZÁPIS dětí do MŠ Jince 10.00 - 14.00 MŠ Jince
DEN MATEK 14.00 SCJS
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

3. 5. Čt

4. 5. Pá

5. 5. So Knihovna otevřená 9.00 - 12.00 Knihovna
Komentovaná vycházka přírodou Brd 15.00 Info z red.

6. 5. Ne

7. 5. Po

8. 5. Út SVÁTEK

9. 5. St PIETNÍ AKT u pomníku na náměstí 10.30 Městys
PIETNÍ AKT na hřbitově a dalších místech 16.00 Městys
Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

10. 5. Čt Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

11. 5. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna

12. 5. So Kreslení pravou mozkovou hemisférou 9.00 SCJS
Šachový turnaj O Příbramského krále Pionýr

13. 5. Ne ZÁJEZD zahrádkářů na výstavu HOBBY 6.30 Zahrádkáři

14. 5. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

15. 5. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Služebna Policie ČR otevřena veřejnosti 16.00 - 17.30 Policie

16. 5. St Český den proti rakovině Škola
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

17. 5. Čt ZÁJEZD pro seniory do Veltrus 8.00 SCJS
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na červen Info z redakce

18. 5. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna

19. 5. So Jinecká POUŤ + chovatelská VÝSTAVA 9.00 - 18.00 Chovatelé
Staročeské máje na Ohrazenici 10.00 Ohrazenice
Taneční zábava na Ohrazenici 21.00 Ohrazenice



3

20. 5. Ne Jinecká POUŤ + chovatelská VÝSTAVA 9.00 - 15.00 Chovatelé

21. 5. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

22. 5. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

23. 5. St Knihovna uzavřena Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

24. 5. Čt

25. 5. Pá Knihovna uzavřena Knihovna
NOC KOSTELŮ 19.00 Farnost

26. 5. So RYBÁŘSKÉ ZÁVODY pro děti 6.30 - 12.00 Rybáři
Namaluj si svůj obraz 9.00 Ohrazenice
Okrsková HASIČSKÁ SOUTĚŽ na Ohrazenici 9.00 Ohrazenice

27. 5. Ne Dětský den na Ohrazenici Ohrazenice
SLAVÍKOVY JINCE 2018 16.00 SCJS

28. 5. Po

29. 5. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
1. KONCERT jinecké pobočky ZUŠ 17.00 ZUŠ JJR

30. 5. St DEN DĚTÍ u vojáků 9.00 - 13.00 13. dp
Koncert jinecké pobočky ZUŠ pro školu 10.00 ZUŠ JJR
Šachový kroužek 16.00 Pionýr
2. KONCERT jinecké pobočky ZUŠ 17.00 ZUŠ JJR

31. 5. Čt Sbírka pro DIAKONII 15.00 - 17.00 Svaz žen

ČERVEN 2018 – více v příštím čísle
2. 6. 9. JINECKÉ SLAVNOSTI
6. 6. Schůzka klubu učitelů – důchodců 14.00 SCJS
7. 6. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
9. 6. Čenkovský cvoček Čenkov

Jinecký kros 9.00 Jinečáček
15. 6. Knihovna uzavřena Knihovna
16. 6. Bahna 2018

Paris Fest na Ohrazenici Ohrazenice
Oslavy 100 let ČSR v Čenkově 15.00 Čenkov

17. 6. Zájezd pro děti do Duhového parku 8.00 SCJS
20. 6. Zápis do hudebního a lit.-dramat. oboru 14.30 - 16.30 ZUŠ JJR
30. 6. Disco pod širým nebem v Ohrazenici Ohrazenice



4

VZPOMÍNKVZPOMÍNKVZPOMÍNKVZPOMÍNKVZPOMÍNKYYYYY
Dne 2. května 2018 tomu budou tři roky,
co nás navždy opustil manžel, tatínek a dědeček
pan Miloslav Pitel.
Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou vzpomínku.
S úctou a láskou rodina

Dne 10. května 2018 tomu bude pět let,
co nás navždy opustil náš milovaný tatínek,
dědeček a pradědeček pan Jan Tichý,
který nám stále moc chybí.
Kdo jste ho znali, prosíme, vzpomeňte s námi.
Dcery a syn s rodinami

Pryč jsou chvíle nádherné,
ztichlo srdce Tvé věrné,
vše zmizelo – jak krásný sen,
na Tebe zbyla vzpomínka jen.

Dne 17. května uplynou dva roky od úmrtí
pana Jana Tarkaniče.

S láskou a úctou vzpomíná manželka Alena

společenská kronika květen 2018

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let přejeme
našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Kaucká Jaroslava 87 let
Šindarová Marie 75 let
Horešovský Pavel 70 let

Narodila se
Magdalena Mansfeldová



5

Městys Jince květen 2018

Krátce z obce
Rekonstrukce huti
Barbora
Objekt byl vyklizen, vy-
řezány náletové křoviny
a odvezena su�. Te� čeká
Barboru geodetické
zaměření pro potřeby
zpracování projektu, za-
čátkem května budeme
znát výsledek výběrového
řízení na rekonstrukci
střechy huti.

Vodárna Velcí
Zaměstnanci Služeb
městyse Jince v dubnu
provedli výměnu výtlač-
ného řadu ze studny
do úpravny vody ve Velcí.

Přírodní
koupaliště
V areálu koupa-
liště bylo zrušeno
staré sociální za-
řízení. Nové WC,
sprchy a přebalo-
vací koutek bu-
dou za terasou
u občerstvení.



6

100 let vzniku Československa
Dne 28. října 1918 vznikla složitým a komplikovaným procesem Českoslo-
venská republika. Už na počátku první světové války toužil český i slo-
venský národ po samostatnosti a odpoutání se od tehdejšího Rakouska-
Uherska. Čeští politici „doma“ však zůstávali vcelku pasivní, ale český
exil, v jehož vedení byl Tomáš Garigue Masaryk, o vytvoření samostatné-
ho státu usiloval po celou dobu války. Že k tomu skutečně došlo, pomohly
i československé legie (dobrovolnické vojenské jednotky). V polovině roku
1918 dosáhl Masaryk příslibů uznání nezávislosti od mocností Dohody
(Francie, Rusko, Velká Británie), v Paříži pak ustanovil prozatímní česko-
slovenskou vládu. Doma se mezitím politické strany dohodly na vytvoření
Národního výboru, který se měl připravovat na převzetí moci. Na konci
října roku 1918 vypukly mohutné demonstrace a téhož dne v podvečer
vydal Národní výbor první zákon o zřízení samostatného státu. Původní
Československá republika zahrnovala až do roku 1938 i Podkarpatskou
Rus.
Slavení „Dne vzniku samostatného československého státu“ bylo obnove-
no v roce 1988.

Jako v jiných městech, i v Jincích se chystají oslavy tohoto významného
výročí. Pro občany jsme připravili tyto akce, další jsou v jednání. Městys
Jince požádal o dotaci z Fondu hejtmanky.

• 9. Jinecké slavnosti, letos na téma „100 let vzniku Československa“
a „90 let armády v Jincích“, připravuje Městys Jince na sobotu 2. června
(viz samostatná pozvánka v tomto zpravodaji);

• výstavu historických fotografií, starých hraček a retro do-
plňků do domácnosti budete moci navštívit od 25. do 30. září. Uspo-
řádá ji Městys Jince ve spolupráci s Jinečáčkem a Českým svazem žen.
Na vernisáži zahrají žáci jinecké pobočky ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.;

• Lípu svobody společně zasadíme na podzim (termín bude včas ozná-
men), u tohoto aktu počítáme i s kulturním programem;

• slavnostní houslový koncert v Památníku Antonína Dvořá-
ka ve Vysoké u Příbramě pro vás připravil Městys Jince na 4. listo-
padu. Účinkovat bude houslista Michal Foltýn, klavírní spolupráce
prof. Daniela Foltýnová. Z Jinec pojede autobus.

Podrobnost i  a  da l š í  in formace  budou  zveře jněny  v  J ineckém
zpravoda j i  a  na  p lakátech .



7

Vážení spoluobčané,

přij�te 9. května 2018 uctít
památku padlých
ve světových válkách
a připomenout si
73. výročí osvobození naší
vlasti.

Pietní  akty  se konají:

10.30 hod. u pomníku padlých
na náměstí v Jincích

16.00 hod. na hřbitově v Jincích

16.15 hod. u pomníku padlým
na náměstí v Jincích

16.30 hod. u pomníčku
na Klínku

Městys Jince

Pomníky na jineckém hřbitově a na Klínku. Foto Miroslav Maršálek



8



9

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

Bc. Miroslava Tichá
ředitelka SMJ

Služby městyse Jince květen 2018

Termíny svozů SKO v r. 2018 – svozový den ČTVRTEK

Květen 3. 5. 1 x 7 1 x 30
10. 5. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
17. 5. 1 x 7
24. 5. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
31. 5. 1 x 7 1 x 30

Červen 7. 6. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
14. 6. 1 x 7
21. 6. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
28. 6. 1 x 7 1 x 30

Červenec 5. 7. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
12. 7. 1 x 7
19. 7. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
26. 7. 1 x 7 1 x 30

Srpen 2. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
9. 8. 1 x 7

16. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
23. 8. 1 x 7 1 x 30
30. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.      sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.



10

Informace z redakce květen 2018

Silnice II/118 Příbram - Trhové Dušníky je v termínu
od 26. 4. 2018 do 31. 5. 2018 zcela uzavřená z důvodu
rekonstrukce povrchu komunikace.

S předstihem i n f o r m u j e m e ,  že v sobotu 2. června
2018 bude POŠTA v Jincích u z a v ř e n a .

Informace z ordinace

Upozorňujeme pacienty, že v úterních ordinačních hodinách prak-
tického lékaře MUDr. Jaroslava Smutného budou odpoledne od 14.30 ho-
din přednostně ošetřeni občané, kteří chodí do zaměstnání. Žádáme proto
nezaměstnané a starobní důchodce, aby tuto informaci respektovali a ordi-
naci využívali v dopoledních hodinách.
Znovu připomínáme, že poslední pacient bude přijat 20 minut před koncem
ordinace bez výjimky.
Recepty budou vydávány pouze v případě, že si pro ně přijde pacient nebo
jeho zástupce. Nezasíláme je ani na telefon ani na e-mail.
V měsíci květnu začne platit zákon o ochraně osobních dat a údajů. Tele-
fonické informace o výsledcích vyšetření budeme podávat na základě hes-
la, kterým se pacient v telefonu prokáže. Heslo si předem dohodnete
u zdravotní sestry. Objednávání sanitek bude možné pouze poštou, proto
žádejte o její objednání minimálně týden dopředu.
Opakujeme, že odběry krve se provádějí každé pondělí a čtvrtek v době
od 7.00 do 8.00 hodin. Iva Jelínková, zdravotní sestra

Čtenáři píší
Přednáška o vzniku vojenské posádky

v Jincích

Oficiální oslavy devadesátého výročí vzniku
jinecké posádky a nedožitých devadesátých naro-
zenin Vojenského tábora (dělostřelecké střelnice)
Jince - Brdy začaly dne 11. 4. 2018 vynikající
přednáškou pplk. Ing. Romana Kováře v Po-
sádkovém domě v Jincích.



11

Milovník brd-
ských hvozdů a
dozajista největ-
ší znalec v dané
problematice se-
známil přítomné
s řadou pro po-
sluchače dosud
neznámých his-
torických doku-
mentů a foto-
grafií o vzniku
vojenské posád-
ky a Vojenského
tábora, až po ob-
sazení republiky
německými oku-

Foto z přednášky

panty. Zajímavé byly argumenty pro a proti vzniku tábora, význam vojen-
ského prostoru nejen pro rozsáhlý výcvik čs. dělostřelecva, ale i pro zkouš-
ky nových zbraní a přípravu výstavby pevnostního opevnění republiky.
Pro zkoušky opevnění byly postaveny jednotlivé druhy menších opevnění,
až po dvouúrovňový kryt CE (tzv. „Benešák“), ve kterém probíhal i výcvik
velitelů budoucích posádek pohraničních i vnitrozemních opevnění. Zají-
mavá byla zvláště informace, že beton použitý při výstavbě „Maginotovy
linie“ ve Francii vyhodnotili naši odborníci jako nedostatečný, a tak vy-
pracoval doc. Bechyně nejen kvalitnější „recepturu betonu“, ale i způsob
kontinuálního lití, aby v betonu nevznikly žádné spáry.
Zajímavých informací i fotografií nám poskytl Ing. Kovář mnoho. Na zá-
věr, jako pomyslnou „třešničku na dortu“ nám promítl fotografie s popisy
zbraní, které se v dělostřelecké střelnici používaly během výcviku, zkouše-
ly se jako takové, nebo se používaly ke zjiš�ování odolnosti betonu, či pří-
mo zkušebních pevnostních staveb.
Není divu, že přítomní odměnili na závěr pplk. Ing. Romana Kováře
zasloužilým potleskem.

Již nyní se velice těšíme na pokračování, tedy další přednášku o osudech
dělostřelecké střelnice, přejmenované v padesátých letech minulého století
na VVP Brdy. Hopa

Ing. Roman Kovář na snímku Marie Maršálkové



12

Bejvávalo
To, jak vypadala společenská mentalita na konci první republiky, je z hle-
diska dnešní doby možno označit jedním slovem: nepochopitelná.
Náhled na životní potřeby člověka charakterizovaly tři zásady, které byly
základem společenské morálky:
- Skromnost, nejvyšší je ctnost.
- Kdo šetří, má za tři.
- Chudoba cti netratí.

Dnes by tyto zásady byly v naprostém protikladu k současné a všudypří-
tomné reklamě, která hlásá:
To musíš mít, jinak nežiješ. Kup si to, i když na to nemáš. Půjč si!
První republika skončila a protektorát Böhmen und Mähren měnil naše
okolí. Spoluobčané židovské národnosti postupně mizeli, jiní se tu zase
objevili. To byli ti, kteří museli opustit Sudety. Německá marka, kterou
platili němečtí vojáci, byla proti naší koruně silně nadhodnocena, a tak
z obchodů mizelo zboží. Postupně byl zaveden přídělový systém. Občané,
kteří se hlásili k německé národnosti, měli pak podstatně větší příděly
potravin, než my ostatní.
Auto s německým generá-
lem nabouralo do zábrad-
lí na mostě přes Ohraze-
nický potok. Odezva byla
okamžitá. Začal se stavět
nový, širší a pevnější
most. Svatý Jan Nepo-
mucký, který nad tím
starým mostem bděl,
skončil v potoce. Při tom
přišel o hlavu. Byl vyloven
i s hlavou a pak dlouhá
léta stál na zahradě vedle fary. Dnes stojí nad barokní márnicí jineckého
kostela.
V té době moji rodiče bydlili v domě č. 182, to je v bývalých poštovních
stájích, částečně předělaných na byt. Proti nám, v domě č. 98, byla němec-
ká četnická stanice. Stačilo otevřít dveře a viděli jsme do jejich oken.
Na dvoře ve velké drátěné ohradě běhal policejní pes českých četníků –
Bojka. Vlastně ne pes, ale fena.

Stavba mostu v roce 1941



13

Také ve škole nastaly určité změny. Naši vrstevníci, jejichž rodiče měli
německou národnost, dostali svou třídu. Byla napravo po vstupu do škol-
ní budovy. Co si nejvíc pamatuji, bylo v ní mnohem víc světel, než bylo
v ostatních třídách.
Na komíně kotelny Železáren Čenkov se objevilo velké bílé „V“ – jako
symbol velkých vítězství německých vojsk na ruské frontě. Tenhle symbol
tam vydržel nejen přes celou válku, ale byl tam ještě dlouho po ní. Ono
„V“ bylo nejen na tom komíně, ale i na mnoha jiných místech kolem nás.
V Jincích se v té době zastavil protektorátní prezident Dr. Emil Hácha.
Zřejmě si přišel zavzpomínat, jaké to bylo, když do Jinec jezdil za první re-
publiky na dovolenou. Tehdy bydlil v jednom z domů v ulici Pod Plešivcem.
Jelikož slavná vítězství na ruské frontě nevedla k rychlému cíli, mrzli tam
„stateční“ němečtí vojáci, a to nejen u Stalingradu. V protektorátu pro ně
byla mezi obyvatelstvem uspořádána sbírka šatstva. S malými žebřiňáky
jezdili po Jincích místní občané od domu k domu a obraceli se na spoluob-
čany, aby se zapojili do této „humanitární akce“. O něco později jsem
v tehdejších novinách viděl fotografii německého vojáka, jak stojí na strá-
ži, oblečen do ženských šatů se sukní až na zem (přesněji až na sníh)
a zajiš�uje nám tak klid na práci pro velkoněmeckou říši.
Když je zmínka o mrazech v Rusku, nelze opomenout, že i zde byly mno-
hem drsnější zimy, než jsou dnes. Byla vyhlašována povinnost pro všechny
schopné muže na odklízení závějí, zejména na cestě k Rejkovicům. A byly
to závěje hodně vysoké.
Silnice tehdy nebyly asfaltované, a proto kolem nich byly hromady štěrku,
kterým cesty, zejména v létě, spravoval cestář. Stejně jako v té známé pís-
ničce „Na silnici do Prášil“. Ta ale vznikla mnohem později.
My, kluci, jsme v létě chodili lovit ryby a raky do Ohrazenického potoka.
Ne na udici, ale do rukou. Nahoře u splavu do rybníku Obora byli raci
černí a tvrdí, dole u jezu na konci Jinec byli raci hnědí a měli měkký krunýř.
V Čenkově v železárnách postavili kovárnu a k ní plynárnu. Ta vyráběla
plyn z uhlí a na říčce Litavce nastala zásadní změna. Zmizely odtud ryby
i všechna další havě�, která k takovému toku patří. Bývalo tam množství
pijavic, a také chrostíků, což jsou malí červíčci, kteří si staví domečky
z kamínků. Z nich jim kouká jen hlavička. A i další tvorečci tu najednou
nebyli. Otrávila je voda z čenkovské plynárny.

Pokračování příště.
František Jocha



14

Letos uplyne 185 let od úmrtí

houslisty Josefa Slavíka
(26. 3. 1806 – 30. 5. 1833)

Koncert z cyklu Slavíkovy Jince k uctění památky

našeho rodáka a vynikajícího houslisty se uskuteční

v neděli 27. května od 16.00 hodin

v sále Společenského centra Josefa Slavíka.

Účinkuje houslista Michal Foltýn, který zároveň představí své

nové CD „Debut“, které si budete moci na místě zakoupit.

Klavírní spolupráce prof. Daniela Foltýnová.

Program koncertu:

Jonann Sebastian Bach:

Chaconne z Partity č. 2 d moll
pro sólové housle
Giuseppe Tartini: Sonáta g moll
„Ďáblův trylek“ pro housle
a klavír
- Larghetto

- Allegro energico

- Grave. Allegro assai. Adagio.

Henryk Wieniawski:

- Legenda, op. 17 pro housle
a klavír

- Koncertní polonéza č. 1 D dur, op. 4 pro housle a klavír
Pablo de Sarasate: Koncertní fantazie „Carmen“, op. 25
pro housle a klavír

Nenechte si ujít tento nevšední zážitek. Přij�te i vy, kteří jste nikdy

na koncertu nebyli, budete mile překvapeni. (A společenský oblek

fakt není nutný ☺.)



15

S kytičkou na Slavín

Ludmila Zenková

Jen tiše k Tobě přicházíme –

Tvé housle stále znovu ožívají

V mistrovských rukou dalších generací.

Tys’ ukázal jim cestu

k nejvyššímu stupni Umění - !

Tvé srdce jen hudbou žilo!

Své housle – svůj jazyk, národ,

svou zemi, miloval jsi nade všecko!

Tvé housle nám stále krásně znějí,

Tvá nádherná hudba

nás stále těší - -

- Kytičku na Tvůj hrob Ti pokládáme

Jak tiše přišli jsme –

tak tiše odcházíme.

A vzpomínka živá

se nám vtiskne do duší - !

České houslové legendy

V neděli 1. dubna uvedla ČT Art dokumentární cyklus Pavla Šporcla
„České houslové legendy“, který mapuje historii hry na housle
v českých zemích, celosvětový úspěch českých houslistů a jejich učitelů
s jejich mimořádným vlivem na vývoj houslové hry ve světě. Režie M. Ku-
bala. První díl věnoval autor našemu rodákovi, houslistovi Jo-
sefu Slavíkovi.
Na pořad, který se natáčel i v Jincích, se můžete podívat zde:
http://www.ceskatelevize.cz/porady/11780457224-ceske-houslove-legendy-
josef-slavik/217522162500001/

V následujících dílech se diváci seznámili či seznámí s dalšími českými
houslisty – např. Ferdinandem Laubem, Františkem Ondříčkem, Otaka-
rem Ševčíkem a Jaroslavem Kociánem. Pořad „Česká houslová škola“
se vysílá každou neděli po 21. hodině na ČT Art.



16

Hornické muzeum Příbram a Agentura ochrany přírody

a krajiny ČR vás zvou na

KOMENTOVANÉ VYCHÁZKY ZA PŘÍRODOU BRD

v sobotu 5. května 2018.

Odborný doprovod: Mgr. David Fischer, zoolog Hornického muzea

a Mgr. Bohumil Fišer, OAPK ČR, vedoucí CHKO Brdy.

1. okruh: sraz v 9.00 hod. mezi obcí Dobřív a Strašice, parkoviště

u Ledného potoka

2. okruh: sraz v 15.00 hod. v obci Felbabka, naproti fotbalovému

hřišti, cestou na Křešín

Cyklovlak Brdy
Od 24. března do 28. října o sobotách, nedělích a svátcích se můžete
vydat na výlet cyklovlakem Brdy. Můžete se svézt do Příbrami nebo
až do Březnice.
Vlak vyjíždí z Prahy Hlavního nádraží v 8.46 hod., ze zastávky Jince
je odjezd v 10.04 hod. a pokračuje přes Příbram do Březnice. Zpět
z Březnice odjíždí v 17.23 hod., z Příbrami v 17.46 h – v Jincích budete
v 17.58 hod. a vlak dále pokračuje do Prahy.

Společenské centrum JS a Jinecký zpravodaj

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje:
Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince – Irena Ungrová,

tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz
Uzávěrka příštího čísla: 17. května 2018

Na facebooku spravujeme tyto stránky:
Městys Jince  |  Josef Slavík – Český Paganini  |  Koncert srdce svého
Služby městyse Jince a sběrný dvůr  |  Brdské lesy



17

Pověsti ze stříbrného kraje květen 2018

Po celý rok 2018 vám budeme vyprávět POVĚSTI ZE STŘÍBRNÉHO
KRAJE.
Napsal je Josef Biskup, ilustroval Vojtěch Cinybulk a v roce 1944 je vydal
A. Pelz Příbram.

V Cikánce
Brdské lesy byly v dávných dobách oblíbeným místem cikánů. Cítili se
bezpečni v hlubokých lesích, které jim poskytovaly dostatek k obživě.
A když nestačilo to, co dávaly, byly tu všude po krajích lesa vesničky, kde
se vždy něco našlo.
Jednou přitáhla menší skupina cikánů od Příbramě k Čenkovu a usadila
se na svahu Starovrchu v rokli. Mezi nimi byla i krásná cikánka, která se
zalíbila hochu z vesnice. Jakmile ji uviděl, neměl pokoje a vyhledával jen
místa, kde by mohl spanilou dívku spatřiti. Nebylo to tak snadné. Cikáni
ji hlídali a nedovolili, aby se s kýmkoliv z vesnice stýkala. Přece se však
hochovi podařilo s cikánkou několikráte si pohovořiti. Byl š�asten, když
viděl, že ani dívce není lhostejný.
Proč se o ni cikáni báli? Proto, že byla velkou umělkyní a byla hlavní
atrakcí jejich divadélka. Mohla se již často uchytiti na stálém divadle, ale
cikáni ji nepustili, nebo� byla pro ně nejlepším číslem. Pro ni lidé navště-
vovali jejich divadlo. A proto, když uviděli, že se stýká s hochem z vesnice,
počíhali si na ně. A když se rozloučili, přepadli je, hocha zabili a na místě
zakopali.
Toho dne marně očekávala maminka svého miláčka. Když uslyšela, že cho-
dil často mezi cikány, hned si domyslila, že je u nich. Ale když je hledala,
nebylo po nich ani stopy. Jeskyně byla prázdná.
Po letech dostala matka podivnou návštěvu. Bohatá a krásně ustrojená
dáma se synáčkem ji navštívila. Matka, jakmile ji spatřila, poznala v ní
dívku, která byla příčinou ztráty jejího syna. Aniž by chtěla co slyšet,
vykázala cizí paní ze světnice.
Toho dáma nečekala.
Smutně odešla z vesnice a odebrala se k hrobu svého drahého hocha. Tam
poklekla, a aniž jí v tom mohl syn zabrániti, požila jedu. Syn prchl zděše-
ně z tohoto místa a odebral se do světa.
Lidé našli cikánku u rokle, a protože si vše ostatní domyslili, pochovali ji
také v ta místa.
Proto se tu říká „V Cikánce“. Ung.



18

Společenské centrum Josefa Slavíka květen 2018

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat 9. května od 14.00 hodin. Další schůzka se uskuteč-
ní 6. června.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském
centru J. Slavíka, která se bude konat 10. května od 15.30 hodin.
Další schůzka se uskuteční 7. června.

Městys Jince zve seniory
na oslavu  Dne matek
ve středu 2. 5. 2018 od 14 hodin
v zasedací místnosti
Společenského centra Josefa Slavíka Jince.
Z programu:
od 15.00 hodin vystoupí děti z mateřské školy Jince, k poslechu zahraje na harmoniku
paní Dana Jará. Všichni jste srdečně zváni!

KURZ KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU
pod vedením paní Kamily Polákové

12. května 2018 od 9.00 do 18.00 hod.
ve Společenském centru Josefa Slavíka Jince.

Z kurzů je vidět, že krásně a dobře kreslit dovede

opravdu každý, kdo má chu	 se do toho pustit.

Každý s průměrnou koordinací ruky a průměr-

ným zrakem se to může naučit. Jen je zapotřebí,

abyste svůj mozek používali trochu jiným způso-

bem než obvykle. Tímto procesem projdete

na kurzu kreslení pravou mozkovou hemisférou.

Příspěvek 700 Kč, přihlaste se včas, počet míst

je omezen.

Těší se na vás Kamila Poláková www.polakova-kineziologie.cz



19

Městys Jince pořádá ve čtvrtek 17. května 2018
zájezd pro seniory – zámek Veltrusy,
zámecký park, obora
Odjezd autobusu v 8.00 ze zastávky: Jince – Sokolovna, další místo nástupu
Jince – náměstí.
Doprava pro jinecké seniory ZDARMA, ostatní 100 Kč/osoba. Vstupy si
každý hradí sám.
Přihlášky nejpozději do 11. 5. 2018 v knihovně – tel. 773 830 709.
V případě malého zájmu se zájezd neuskuteční.

Městys Jince a Český svaz žen Jince pořádají 17. června 2018

zájezd ke Dni dětí do Duhového parku
(obec Třebovle u Českého Brodu)
Cena zájezdu: dospělá osoba 250 Kč, děti do 15 let zdarma. V ceně
je zahrnuta doprava + vstupné do zábavního parku.
Zájezd je určen dětem, a proto je počet dospělých omezen na 1 dítě
+ 1 dospělý.
Přednost mají účastníci z Jinec, zájemce z okolních obcí přihlásíme jako náhradníky
pro případ, že se autobus nenaplní.

Odjezd autobusu v 8.00 hodin ze zastávky Jince - Sokolovna, další místo nástupu
Jince - náměstí.

Přihlášky nejpozději do 8. 6. 2018 v knihovně – tel. 773 830 709,
zároveň je nutná platba.

V případě neúčasti (předem neomluvené) na akci se nevrací uhrazená částka
za dopravu. V případě nedodržení termínu platby bude vaše místo postoupeno
náhradníkům.

50. ročník Hudebního festivalu Antonína Dvořáka
24. 4. – 7. 6. 2018
Hudební festival Antonína Dvořáka slaví padesáté výročí a pevně zakotvil
v povědomí kulturně orientované nejen příbramské veřejnosti. Získává
stále větší respekt v českých hudebních kruzích. Svědčí o tom nabídky
o spolupráci významných českých i zahraničních interpretů.
PROGRAM HFAD 2018 jsme zveřejnili v minulém čísle Jineckého
zpravodaje. Festival byl slavnostně zahájen 24. dubna.
Více informací: www.hfad.cz
http://www.dvorakovopribramsko.cz Vstupenky na www.ticketportal.cz



20

Knihovna Jince květen 2018

Nezapomeňte, knihovna je otevřena i v sobotu 5. května 2018
od 9.00 do 12.00 hodin.

Z důvodu dovolené ve dnech 23. 5. a 25. 5. 2018 bude knihovna
UZAVŘENA.
Z důvodu dovolené dne 15. 6. 2018 bude knihovna UZAVŘENA.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2017
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011 – 2016, připo-
juje k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihovny.
Z tohoto projektu jsme objednali dne 4. května 2017 dvacet devět titulů
knih v celkově částce 6.499,- Kč + dvacet titulů knih v rezervě za dalších
4.456 Kč, které získá knihovna zcela zdarma. Budou nám dodávány tak,
jak se objeví na knižním trhu.
K dnešnímu dni nám bylo dodáno 41 knih – seznam najdete na webu
knihovny.

Z Knihovny Jana Drdy Příbram jsme obdrželi
dva výměnné soubory, tj. 100 nových knih.

I v dubnu nám naši spoluobčané darovali spoustu knižních
titulů, některé jsme nakoupili. Úplný seznam knih naleznete
na webových stránkách knihovny www.jince-knihovna.cz.

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?

Výtvarná dílna 21. 3. 2018 – Velikonoční vajíčko
Tak tahle velikonoční vajíčka se určitě hned tak nerozbijí a určitě udělají
parádu kdekoliv, kam si je naši výtvarníci zavěsí.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Velikonocni_vajicko_2018/

Burza knih
V týdnu od 19. – 23. 3. 2018 jsme uspořádali v pořadí již sedmnáctou bur-
zu knih. Poděkování patří všem, kteří na ni přispěli tituly ze svých přepl-
něných knihoven. Stále můžete své „přebytky“ nosit do knihovny, určitě



21

neskončí v kontejneru. A naopak pro ty zájemce, co mají knížek stále
málo, funguje tzv. „stálá burza“, kde si můžete vybrat z velkého množství
beletrie naší i světové, včetně literatury naučné.
Ještě jednou velké poděkování všem.
Foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Jarni_burza_kniha_a_ucebnic_2018/

Noc s Andersenem 18. ročník – spaní v knihovně
(jarní snění) z 23. na 24. 3. 2018
Do této mezinárodní akce se zapojilo více jak 95 tisíc dětí a dospělých,
nocovalo se na více jak 1 600 registrovaných místech -  knihovnách, ško-
lách, družinách, domech dětí a dětských domovů – z různých koutů světa.
Naší další Noci s Andersenem 2018 se zúčastnilo 17 dětí, 1 knihovnice
Zuzka, 1 učitelka Lenka, 1 dobrovolnice – maminka Petra. Jelikož většina
dětí přijela vlakem z Příbrami již po 17. hodině, po seznámení se mezi se-
bou i s programem nocování a připravením spacích místeček jsme se po-
řádně na nadcházející činnosti posilnili. Mašličkové těstoviny na několik
způsobů připravila Lenka a všem moc a moc chutnaly. Poté již nic nebrá-
nilo věnovat se hrdinům knihy Josefa Čapka: Povídání o pejskovi a kočičce,
která vznikla v roce 1928, ale i ostatním zvířátkům, která jsme si pěkně
rozdělili podle toho, kde žijí, na čem žijí, nebo v čem žijí.
Večer v knihovně pokračoval různými soutěžemi, kvízy, hádankami, dopl-
ňovačkami atd. Nikomu se spát moc nechtělo, ale v časných ranních hodi-
nách následujícího dne konečně nastal i trošku klid na přípravu účastnic-
kých průkazů a spousty drobných dárečků pro všechny nocležníky.

Do Jinec se děti z Hluboše velmi těšily.



22

Po bohaté snídani (sladké překvapení připravila Petra, chleby namazala
Lenka se Zuzkou) jsme je dětem předali. A protože ve Společenském cent-
ru následovala další akce, tentokráte určena všem, kteří se chtěli přijít in-
spirovat pro nadcházející velikonoční čas nebo nakoupit různé výrobky
místních šikovných holek „zlatoruček“, další dvě hodiny do odjezdu vlaku
vyplnila Lenka výtvarnou dílničkou, také tematicky zaměřenou na Veliko-
noce. Děti společně vypisovaly pohlednici z Noci s Andersenem pro své
blízké kamarády a rodinu.
Již nyní se těšíme na podzimní nocování, které proběhne v rámci Týdne
knihoven začátkem října 2018.
Více fotografií z události naleznete na: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Noc_s_Andersenem_2018/

Dokážeš to také ty - 20?
Ve dnech 24. – 25. 3. 2018 se uskutečnila dvacátá a zároveň poslední pro-
dejní výstava velikonočních výrobků nás, holek „zlatoruček“. Opětovně
naše řady posílili svými výrobky klienti Ústavu sociální péče z nalžovické-
ho zámku. Ukázali nám, co vše jsou schopni ve svých sociálně terapeutic-
kých dílnách vytvořit, přestože mají oproti ostatním lidem určitý handi-
cap. K zakoupení byla drobná keramika, polštáře, tašky, krásně voňavá
mýdélka a nemohly chybět všem již dobře známé svíčky různých velikostí
a barev.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Dokazes_to_take_ty-20/

Velikonoční aranžmá - malování na chodníku 28. 3.
Bohužel, počasí nám opět nedovolilo vyzdobit výtvarnými malbami chod-
ník okolo Společenského centra Josefa Slavíka, ale nám to vůbec nevadilo.
Alespoň malá kroucená vrbička byla velikonočně vystrojená.
Několik foteček: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Malovani_
na_chodniku_-_velikonocni_aranzma_2018/

Výtvarná dílna 4. 4. 2018 – Indiánská čelenka
První dubnová výtvarná dílnička - tentokráte něco pro kluky, kteří, bohu-
žel, nedorazili. Nevadí, holky to zvládly skvěle, Vinnetou by koukal.
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Indianska_celenka/

Představení knihy ACHÁTY BARRANDIENU
a další leštitelné materiály
Dne 6. 4. 2018 se ve Společenském centru Josefa Slavíka uskutečnilo před-
stavení výše uvedeného titulu knihy, která pojednává o historii a součas-
nosti sbírání achátů i dalších dekoračních kamenů v této oblasti. Čtenáři



23

si v ní mohou prohlédnout ty nejkrásněj-
ší exponáty, které se za posledních 40 let
podařilo zpracovat. Kromě původního
českého textu je kniha kompletně přelože-
na i do anglického a německého jazyka.
Současně nám její autoři pánové Franti-
šek Janouš, Karel Hegr a Petr Prů-
cha dovolili nahlédnout pod pokličku,
jak takový „sběr“ vůbec vypadá. Kde hle-
dat, jak hledat a co s sebou musí každý
„šutrolog“ mít. A když už se něco pořád-
ného najde, jak opracovat kámen, aby la-
hodil oku i každého laika.
Nás samozřejmě nejvíce zajímaly lokality
v našem nejbližším okolí jako je Felbab-
ka, Ohrazenice – Decperk či Křešín. Tak-
též jsme si mohli některé vybrané vzorky
otištěné v knize prohlédnout, jak se říká,
naživo. Čas vyhrazený na tuto prezentaci

Autoři knihy Acháty Barran-
dienu.

uběhl neuvěřitelně rychle a my jsme se museli rozloučit. Tak zase příště
na shledanou.
Několik fotografií pro ty, kteří se z jakéhokoliv důvodu akce nemohli zúčastnit:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Predstaveni_knihy_
ACHATY_BARRANDIENU_a_dalsi_lestitelne_materialy/

Výtvarná dílna 11. 4. 2018 – Papírový košíček
či košíček z mýdla
Papírové pletení není pro malé výtvarníky žádná novinka. Již v loňském
roce jsme takto ozdobili vánoční „kapří“ prostírání nebo jarní berušky.
I proto jsme začali výrobou
košíčku z kelímku od sýra či
zakysané smetany. Knihovně
bylo věnováno velké množství
lýka, které jsme tak využili
k oblepení připravených ke-
límků a drobný veselý koší-
ček byl na světě. Takže mýdla
někdy příště.
Foto z akce: http://knihovna-
jince.rajce.idnes.cz/Papirovy_
kosicek_ci_kosicek_z_mydla/



24

ZŠ Hluboš navštívila jineckou knihovnu
v rámci projektu Knížka pro prvňáčka

Kromě jinecké základní
školy zapojila knihovna
do projektu Knížka pro
prvňáčka i ZŠ Hluboš.
Její návštěva se usku-
tečnila dne 12. 4. 2018.
Prvňáčky doprovodili
i ostatní spolužáci 2. –
5. ročníku v čele s pa-
nem ředitelem. Společně
jsme si prohlédli nejen
knihovnu, ale celé Spo-
lečenské centrum Josefa Slavíka, tedy i klubovnu Pionýra a MC Jinečá-
ček. Pak již následovalo naše úvodní setkání na téma: Písmenko –
slabika – slovo – věta atd.
Jelikož děti mají za sebou již více jak polovinu 1. ročníku, knihovnice si je
proto vyzkoušela.
Za pomoci obrázků věcí, zvířat atd. se jim podařilo skoro všem písmenkům
abecedy přiřadit to jediné správné. Akorát X jako xylofon svoji dvojici hned
nenalezl. Slabiky nám pomohly k zahrání slovního fotbálku. Z jejich roz-
stříhané verze jsme poskládali příslušná slova. Stále si děti nějak nemo-
hou ihned vybavit kouzelná slovíčka, na která bychom neměli nikdy zapo-
mínat, a proto jsme si je připomněli. Jaká, že to jsou? Nevíte? Zeptejte se
prvňáčků, určitě vám poradí. A o čem bylo dnešní povídání? Povídání
o Zuzance a písmenkách, na jejichž psaní si musíme dávat pozor, aby pís-
menka nebyla příliš slabá, nebo naopak tlustá, neběžela do kopce, či nemě-
la nožičky různě pokroucené. Společně jsme přečetli knížku Josefa Čapka
O Pejskovi a kočičce, Jak psali psaní. Starší děti, v roli autorů knížek,
měly za úkol vytvořit jejich obálky. Některým se to moc povedlo. Možná,
že někdy na pultu knihkupectví naleznete knížku pod názvem Víla Jarmil-
ka v lese, Zpěvník pro malé i velké nebo Nejhorší škola světa.
Bohužel, čas je neúprosný a zpáteční autobus také nepočká. S prvňáčky
jsem se neviděla naposledy, protože jim jejich návštěvu oplatím. Už se tě-
ším, až uvidím, jak se někteří zlepšili ve čtení, psaní ale i v počítání. Urči-
tě si připravenou Knížku pro prvňáčka zaslouží.
Foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Navsteva_deti_ZS_Hlubos_-
_projekt_Knizka_pro_prvnacka/



25

Vyhodnocení 86. výtvarné a literární soutěže
na téma: HARRY POTTER POKAŽDÉ JINAK
Celkem odevzdaných prací 63, včetně 4 prací společných.
ZŠ Hluboš
1. třída Adélka Veselá
2. třída Vojta Kyrián
4. třída Matyáš Krejčí a Michal Třesohlavý

– společná práce
ZŠ Jince
1. třída Terezka Koryntová
2. třída Natálie Lexová
3. třída Adélka Bubníková
4. třída Arnošt Březovský
Zvláštní cena
1. třída – Hluboš Jáchym Ritschl
1. třída – Hluboš Tadeáš Čepek
2. třída – Jince Václav Kreuz
3. třída – Jince Olinka Woroňová
4. třída – Jince Veronika Coufalová
Cena poroty
1. třída – ZŠ Hluboš Zdenda Krejčí
2. třída – Jince Michaela Ciochina a Zuzka Chocholová – spol. práce
2. třída – Jince Ondra Vlach a Zuzka Chocholová – společná práce
3. třída – Jince Tereza Andělová
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_
vytvarne_souteze_na_tema_Harry_Potter_pokazde_jinak/

Připomínáme: Nová soutěž pro děti na měsíc KVĚTEN
Téma: MOTÝLÍ NÁDHERA
Odevzdání: do 11. 5. 2018 v knihovně
Vyhodnocení: 18. 5. od 15 hodin v sále SCJS

Květnové středeční výtvarné dílny v době od 15.00 do 16.45 h.
9. 5. – Hra Nenasyta                 16. 5. – Květinové mámení

Jedna z vyhodnocených prací

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Knihovna Jince



26

Zprávičky z herničky

Jinečáček z. s. květen 2018

První akcí v měsíci
dubnu bylo Modré
odpoledne, při kterém
i děti Jinečáčku s rodi-
či podpořili osoby
s poruchami autismu,
oblékli se do modrých
triček a pořídili fotku
s balónkydo soutěže.

Druhý den už jsme
stáli ráno na vlako-
vém nádraží a čekali
na rychlík do Blatné.
Děti byly natěšené, ve
vlaku hned rozbalily
svačiny a starší
z nich si stihly zahrát
i karty „prší“.
V Blatné jsme navští-
vili zámek a prošli se
krásnou zámeckou zahradou, kde volně pobíhají daňci. Maminky dětem za-
koupily balíčky s granulemi, děti se nebály a nadšeně je krmily. Viděli jsme
také pávy, kteří nám ukázali vějíře svých krásných per. Po dobrém obědě
si děti ještě pohrály na tamním dětském hřišti a pak už jsme jeli zpátky
vlakem domů. Počasí bylo nádherné a účast hojná.

Další výlet plánujeme na květen, chtěli bychom se podívat tentokrát
do města Písek na sochy z písku a do mravenčího světa ve Sladovně. Přes-
ný termín bude zveřejněn na Facebooku Jinečáčku.

„Pryč se starým, sem s novým“. Tímto heslem se řídily jinecké maminky
a při jarním úklidu vyřadily spoustu věcí, které ještě dobře poslouží lidem
z azylového domu. Auto bylo plné až po střechu a hodní manželé Pásztoro-
vi jim vše odvezli. Děkujeme. Veronika Merhoutová



27

Na výletě v Blatné

Městys Jince, ZŠ Jince a Jinečáček

zve všechny příznivce sportu na

4. ročník Jineckého krosu,

který se uskuteční v sobotu 9. června 2018
na fotbalovém hřišti SK Jince.

Start dětských kategorií od 9.00 hodin,
hlavní kategorie v 11.30 hodin.

Více informací naleznete na www.jince.cz nebo www.zsjince.cz.

Jinečáček



28

Pionýrská skupina Jince květen 2018

Šachový kroužek PS Jince
Větší výprava
na Příbramskou královnu
Na pátý turnaj základního kola Krajského přeboru žáků 2017-18 (KP)
O Příbramskou královnu odjela v sobotu 17. března z Jinec početně sluš-
ná výprava. Avšak chyběly tentokrát jinecké uchazečky o korunku Pří-
bramské královny. Nedostavila se ani loňská vítězka Tereza Lísková, ani
předloňská královna Nicol Šmejkalová. A tak bylo už před zahájením kola
v podstatě jisté, že se konečně dočká a královnou se stane Eliška Kováří-
ková. A vyšlo jí to. K nejcennější trofeji přibrala ještě ocenění za 2. místo
v celkovém pořadí. Naše nejlepší dívka Květoslava Čábelková skončila
z dívek pátá a v celkovém pořadí na 26. příčce.
Kováříkovi mohli mít velkou oslavu, protože v absolutním pořadí, čítají-
cím 31 jmen, zvítězil Eliščin bratr Vojtěch, a to s neobvyklým náskokem
1,5 bodu před dalšími nejlepšími.



29

Z výpravy Pionýrské skupiny Jince, v níž byli i hráči Šachového oddílu
TJ Jince, si nejlépe vedl Tadeáš Červenka. Získal 4,5 bodu, což mu za-
jistilo 9. místo v celkovém pořadí. Z hráčů zařazených skončil na pěkném
pátém místě. Navíc zvítězil v kategorii do 12 let (H12), čímž si upevnil
vedení v této kategorii. Tím má téměř jisté (letos v jeho kategorii jediné)
postupové místo do finále KP.
Z další jineckých hráčů se nejvíc dařilo 19. Lvu Nykonyukovi. V kate-
gorii H10 skončil se třemi body na druhém místě za dosud nebodujícím
Adamem Žemličkou. Tím si vytváří rovněž velkou šanci na postup do kraje.
Mile opět překvapil 23. Vojtěch Přibyl. I on získal tři body. Zvítězil
v kategorii do 8 let, která ale není postupovou. Její účastníci se zařazují
mezi desetileté, kde dosáhl Vojta čtvrtého nejlepšího výsledku.
O půl bodu méně měli David Zárybnický a Květoslava Čábelková. Z prv-
ňáčků si ještě docela dobře vedli Adéla Cajthamlová, Filip Macek a Anto-
nín Mezera. Svůj den neměl tentokrát Thanh Nam Dao.
Do konce soutěže zbývají poslední dva turnaje.

Na „vitamínovém“ miniturnaji mile překvapili Dan
a Vanda
Šachový kroužek PS Jince operativně zareagoval na vyhlášení mimořád-
ných prázdnin v Základní škole Jince a uspořádal v pondělí 12. února
miniturnaj O Jinecký citrón. Mimo soutěž hrál Miroslav Maršálek jako
jediný dospělý. Hned za ním skončil a 1. místo v žákovské soutěži získal



30

Daniel Maršálek z Felbabky. O překvapení ale nebyla nouze ani na dal-
ších místech. Druhá v hlavní soutěži byla totiž Vanda Zárybnická
z Ohrazenice, navíc byla nejlepší z dívek. Teprve pak přišli největší mladí
favorité: 3. Lev Nykonyuk a 4. David Zárybnický. Pětici nejúspěšnějších
doplnil Vojtěch Přibyl. Kromě cen zajistila Marie Maršálková pro všechny
hráče vitamíny v podobě citrónů a pomerančů.

Nejlépe řešili Lev Nykonyuk a Anna Maršálková
Šachový kroužek se zapojil v pondělí 9. dubna do Modrého odpoledne 2018
na podporu zvyšování povědomí o autismu. V klubovně spolků se mohli
zúčastnit mladí šachisté řešitelské soutěže. Cílem bylo najít nejlepší pokra-
čování hry ve třech pozicích. Jedna úloha byla lehká a vyřešili ji všichni.
Naopak tu nejtěžší zvládli jen dva soutěžící: Lev Nykonyuk z Jinec a Anna
Maršálková z Felbabky. Každá správná odpově� šla do losování o deset
cen. Zatímco Lvíčkovi vylosovali kamarádi dvě ceny, Anička štěstí vůbec
neměla.
Dospělí mohli využít příležitosti a prohlédnout si v téže klubovně obrazové
i textové dokumenty o akcích a událostech konaných v poslední době
v Jincích a jejich nejbližším okolí. Samostatné komplety se týkaly Pionýr-



31

ské skupiny Jince, zejména nejvýznamnějších akcí a výletů šachového
kroužku. K dispozici byly i všechny příspěvky o Jinecku v Podbrdských
novinách a také v příbramském týdeníku Periskop za poslední dva roky.
Společně jsme pořídili „Foto v modrém“.

Bez Marie a Miroslava Maršálkových si činnost Pionýra nikdo nedovede
představit. Foto Ung.
Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Modre_odpoledne_2018/

Velikonoční miniturnaj ovládli Davidové
Na přání účastníků pravidelného pondělního Šachového kroužku Pionýr-
ské skupiny Jince se konal 2. dubna Velikonoční miniturnaj. Zvítězil
dospělý Miroslav Maršálek z Jinec před 2. žákem Davidem Zárybnickým



32

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

FOTOALBA z akcí: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

Pionýrský skupina Jince

z Ohrazenice a 3. Davidem Vošickým z Březových Hor. Nejlepší dívkou
byla 4. Květoslava Čábelková.
Členka vedení Pionýrské skupiny Jince Marie Maršálková pořídila a pře-
dala všem účastníkům ceny. Ti, kdo přišli na šachy, měli tedy sváteční den
ještě o něco svátečnější.

Další připravované akce i pro děti a mládež:
1. května, Říčany u Prahy: Krajský přebor družstev mladších žáků
o postup na Mistrovství ČR,
12. května, DDM Příbram: O Příbramského krále – poslední regionální
turnaj mládeže (ZK KP), jde o postupy do finále KP
19. května, Praha 4-Krč: PORG open do 18 let, 7 věkových kategorií,
23. - 24. června, finále Krajského přeboru mládeže v šachu, vyhlášen
konkurz na pořadatele.

Kvůli dalším akcím sledujte aktuality na webu Pionýrské
skupiny Jince.



33

ze života školy květen 2018

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Duben má rád legraci, stále mění počasí.
Chvíli svítí sluníčko, hned zas prší maličko...

Duben je měsíc typický svým aprílovým počasím. Chvilku svítí slunce,
chvilku prší, ale nám ve školce deštík náladu nerozladí. Přibalíme do ba-
tůžku pláštěnky a vyrážíme na polodenní výlety do okolí. Děti v přírodě
úplně ožívají, protože se mohou proskočit, hrát různé hry, pozorovat
broučky, motýly nebo „kroutivky“ žížaly ☺.
První polovina dubna se nesla ve znamení zvířátek, a také jsme si povídali
o změnách, které příchod jara přírodě přináší.

U Žabiček si konečně uží-
vají slunečných dnů.

V Beruškách jsme si spo-
lečnými silami vyrobili Mora-
nu a s celou školkou pak
vyháněli zimu a vítali jaro.
Učili jsme se poznávat první

jarní květiny, a také
jsme vyrazili na
první polodenní vý-
let do ohrazenické-
ho lesa, kde jsme
si vychutnali sva-
činku a stavěli do-
mečky pro zvířátka
a lesní skřítky.



34

Motýlci využi-
li jarního slu-
níčka a vyrazi-
li na výlet na
Ohrazenici, kde
si s našimi uči-
telkami zaspor-
tovali, dozvědě-
li se vše o jarní
přírodě a užili si
společně spous-
tu zábavy.

Děti od Broučků se učily poznávat
domácí a hospodářská zvířata a se-
známily se s novou písničkou ,,Když
jsem já sloužil“.

Včeličky v dubnu prožily svůj vel-
ký den, kdy se byly zapsat do zá-
kladní školy. Te� už se cítí jako vel-
cí školáci. Konečně se také ukázalo
to pravé jaro a všichni si užíváme
procházky do přírody, kde si hraje-
me se vším, co nám příroda nabízí.



35

Plánujeme:
2. 5. - 3. třída zazpívá na Dni matek ve Společenském centru od 15 hodin
3. 5. - Divadlo „Kolem“ zahraje Pohádky z klobouku

za kolektiv MŠ Sluníčko Jince
Markéta Jančijová

ZÁPIS DÌTÍ do mateøské školy SLUNÍÈKO
v Jincích
na rok 2018/2019
se uskuteèní

2. kvìtna 2018
od 10.00 do 14.00 hodin
v nové tøídì mateøské školy.
S sebou zákonný zástupce přinese občanský průkaz
a rodný list dítěte.

Ivana Šebková, zástupce ředitele pro MŠ



36

Zápis dětí do 1. tříd
Ve čtvrtek 4. března se v Jincích konal zápis dětí do 1. třídy základní
školy.
Paní učitelky si budoucí žáčky odvedly do třídy, aby zjistily, jestli jsou děti
na školní docházku připravené - jestli znají např. svoji adresu, jména rodi-
čů, zda poznají barvy, tvary, jak jsou na tom s jemnou motorikou atp.
Rodiče zatím vyplňovali potřebné dokumenty. Jako památku na tento vý-
znamný den dostali budoucí školáci spoustu dárků, které jim budou tento
významný den připomínat. Zatím to vypadá, že v září budou otevřeny dvě
první třídy.

Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Zapis_deti_do_1._tridy_ZS/

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 2018
(22. ročník)
16. května 2018 - tradiční veřejná sbírka
Ligy proti rakovině Praha

Dobrovolníci z řad žáků ZŠ Jince budou nabízet tradiční žlutý kvítek,
letos s vínovou stužkou, za minimální příspěvek 20 Kč.
Ke každému kvítku dárce dostane také letáček s informacemi.
Téma letošní sbírky: Nádorová onemocnění tlustého střeva.

E-kytičky (dárcovské SMS):
Posláním dárcovské SMS ve tvaru DMS KVET 30 nebo DMS KVET 60
nebo DMS KVET 90 na číslo 87 777  můžete koupit e-kytičku
a podpořit tak Český den proti rakovině. Cena DMS je 30 / 60 / 90 Kč,
LPR Praha obdrží 29 / 59 / 89 Kč.

Více o DMS na www.darcovskasms.cz .

https://www.ceskydenprotirakovine.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz



37

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. květen 2018

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince

Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010
e-mail: cesruaisy@seznam.cz

nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš: zobcová flétna, klarinet, saxofon
David Štěch: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Dagmar Eisenreichová: klavír
Jana Kosharisová: akustická kytara
Anna Olejníková: příčná flétna, klavír
Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
Josef Pekárek

Vojtěch Packa vyhrál
Vskutku mimořádného úspěchu
dosáhli žáci hudebního oboru jinec-
ké pobočky ZUŠ JJR Rožmitál p. Tř.
v krajském kole celostátní soutěže
ZUŠ ve hře na dechové nástroje,
které se konalo ve dnech 26. a 27. 3.
2018 v ZUŠ Kolín.
Žák Viktor Packa (trubka, III. kat.
do 9 let, vyučující P. Hrubý) se umístil
na 1. místě a postoupil do ústřední-
ho kola;
Josef Špak (zobc. flétna, III. katego-
rie, vyučující P. Hrubý) - čestné uzná-
ní;



38

Mojmír Špak (trubka, VI. kategorie, vyučující P. Hrubý) - 2. místo;
Lucie Packová, (klarinet, V. kategorie, vyučující K. Ambruš) - 3. místo;
Kateřina Smolová (saxofon, IX. kategorie, vyučující K. Ambruš) - 2. místo.
Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci obce a pobočky. Trumpetistovi Viktoru Packovi
přejeme, aby byl úspěšný i v ústředním kole v květnu 2018 v ZUŠ J. Hanuše v Praze 6.

ZUŠ JJR – pobočka Jince zve veřejnost na tradiční
JARNÍ KONCERTY,
které se konají v Posádkovém domě armády v Jincích

úterý 29. května 2018 od 17 hodin
1. koncert hudebního oboru pro veřejnost

středa 30. května od 17 hodin
2. koncert hudebního a literárně dramatického oboru pro veřejnost

středa 30. května od 10 hodin
koncert pro žáky ZŠ Jince – hudební a literárně dramatický obor

V sobotu 9. června 2018 budou žáci naší pobočky účinkovat (podobně, jako v mi-
nulém roce) v programu OSOVSKÉHO SVATOJÁNSKÉHO AKORDU.

Na středu 20. června 2018 (v době od 14:30 do 16:30 hod) připravujeme v ZŠ Jince
ZÁPIS do hudebního a literárně dramatického oboru.

Posílám jineckým žákům další velkou gratulaci, a to za nádherné umís-
tění v krajském kole celostátní soutěže ZUŠ ve hře na dechové
nástroje. Děkuji za vzornou reprezentaci pobočky ZUŠ Rožmitál a také
městyse Jince.
Samozřejmě k úspěchu blahopřeji učitelům Pavlu Hrubému a Karlu
Ambrušovi, kteří své svěřence dovedli až do krajského kola.
Viktoru Packovi budeme všichni držet palce, aby dosáhl nejvyšší příčky
v ústředním kole. RSDr. Josef Hála

starosta městyse Jince

Pavel Hrubý, vedoucí pobočky
tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.



39

Kulturní komise Rady městyse Jince květen 2018

z programu:

změna programu vyhrazena

VOJENSKÝ UMĚLECKÝ SOUBOR ONDRÁŠ
rocková skupina ROCKSANA

JAROSLAV UHLÍŘ a hosté - největší hity
komentovaná přehlídka současných a historických vojenských uniforem a techniky

ukázka výcviku MUSADO
na závěr ohňostroj



40

Sbor dobrovolných hasičů Jince květen 2018

Jinečtí mariášníci bodovali
Pětatřicáté kolo Memoriálu Josefa Zárybnického ve voleném
mariáši proběhlo v sobotu 24. března v restauraci U Pstru-
ha na Ohrazenici, ale pořadatelem byl Sbor dobrovolných
hasičů Jince. Tentokrát se sešlo dvacet čtyři soutěžících.

Vítězem se stal František
Fryč a druhé místo vybojo-
val Václav Zadina, oba
Jinečáci. Třetí byl Jaroslav
Fojt ze Skořice a čtvrté
místo získal Václav Laš-
tovka z Míšova.

Vítěz tohoto kola František
Fryč (vpravo) s ohrazenic-
kým starostou Tomášem
Králem.

SOUTĚŽ
V POŽÁRNÍM SPORTU
o „Pohár 7. okrsku“ a
o „Pohár firmy Hrkal a Greiner“.

se koná 26. května 2018
na Ohrazenici

• v 9.00 hodin zahájení
• soutěž dětských družstev
• soutěž družstev dospělých

Přij�te držet palce našim borcům!
Snímek je z loňské soutěže.

Foto Helena Langová



41

Jinečtí hasiči se i letos připojili k celostátní úklidové akci tím, že v dubnu
uspořádali sběr železného šrotu v obci. Ale do zpravodaje už jsme článek
nestihli.

HASIČI RADÍ A DOPORUČUJÍ
Je jaro, které láká do přírody a na zahrádky.
Rozhodli jsme se o připomenutí rad, jak se chovat při vypalování trávy,
větví, porostů nebo grilování, opékání, táboření a vůbec rozdělávání ohně
v přírodě.
Na území městyse Jince je pálení přírodních porostů, travin
a listí zakázáno! Tento odpad je potřeba po shrabání odevzdat ve sběr-
ném dvoře, kde se zpracuje na kompost.
Zvláš� v posledních letech se stalo hitem grilování.
Než vůbec začnete grilovat, vyberte si k tomuto účelu především vhodné
místo, a to tak, aby odletující jiskry nezapálily například suchou trávu.
Dále je třeba mít nachystán dostatek vody či písku pro případ, kdyby se
oheň vymkl kontrole.
Také může při převrácení grilu dojít k zapálení suché trávy nebo jiných
hořlavých materiálů v okolí a i malý vánek může oheň rozšířit do okolí.
Po celou dobu grilování je potřeba dodržovat základní bezpečnostní
pravidla a především oheň pozorně hlídat, aby nedošlo k jeho ne-
kontrolovatelnému šíření a vzniku požáru.

Obecná pravidla pro spalování venku
Pečlivě vyberte bezpečné místo pálení. V lese lze rozdělávat oheň
jen na k tomu vyhrazených místech, podle zákona by mělo být místo pále-
ní vzdáleno od okraje lesa minimálně 50 m. Zcela zakázáno je rozdělávání
ohně na místech se vzrostlým porostem. Oheň nezakládejte ani pod větve-
mi a na kořenech stromů, na suchém listí, lesní hrabance nebo rašelině,
ani v blízkosti stohů, seníků apod. Pamatujte i na bezpečnou vzdálenost
od budov.
Několik základních bezpečnostních pravidel, které chrání nás i okolí:
• Ohniště by mělo být zbaveno všech hořlavých materiálů a bez-

pečně odděleno od okolí (např. kameny, pískem). V případě větších vater
je vhodné ohniště oddělit od okolí pruhem širokým alespoň jeden metr.



42

Jinečtí hasiči za SDH
Jan Haken

• Dělejte jen takový táborák, který dokážete zvládnout!
• Při rozdělávání nebo udržování ohně nikdy nepoužívejte vysoce

hořlavé látky jako např. benzín, naftu či líh. Podle zákona o ochraně
ovzduší v otevřených ohništích nelze pod hrozbou vysokých pokut spa-
lovat žádné chemické látky.

• Oheň nesmíte ponechat ani na okamžik bez dozoru, aby ne-
došlo k jeho nekontrolovatelnému šíření a vzniku požáru. Mějte nachys-
tán dostatek vody (popř. písek, hlínu), kdyby se oheň vymykal kontrole.

• Nezapomeňte ohniště důkladně uhasit a přesvědčit se, že nemůže
dojít k opětovnému vznícení. I ve zdánlivě zcela vyhaslém ohništi se mo-
hou skrývat žhavé oharky, které např. vítr může znovu rozdmýchat
a oheň roznést do okolí.

• Při silném větru a v době velkého sucha oheň venku vůbec neroz-
dělávejte.

• Při pálení ohňů by měla být neustále přítomna alespoň jedna osoba
starší 18 let. I rodiče mohou být dle §78 zákona o požární ochraně
postiženi pokutou v případě, že z hlediska požární ochrany zanedbají
dohled nad svými ratolestmi.

• Do ohně nikdy nevhazujte jakékoliv výbušné předměty (rachej-
tle, světlice, patrony, nádoby se stlačeným plynem, munici). Oheň neroz-
nášejte po okolí, např. na zapálené větvi. Pamatujte, že oheň a alkohol
nepatří k sobě.

• Zákon hovoří jednoznačně. Obecná prevenční povinnost na úseku
požární ochrany vyplývá všem subjektům tedy i fyzickým osobám z usta-
novení § 1 odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně,
ve znění pozdějších předpisů, a je vyjádřena takto: „Každý je povinen
počínat si tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku požáru,
neohrozil život a zdraví osob, zvířat a majetku“. Další poža-
davky mohou vyplývat ze zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně
a doplnění některých zákonů (lesní zákon) a dále ze závazných vyhlášek
obcí.

Příjemné a bezpečné posezení u ohně a jarních radovánek s tím spojených
přejí hasiči.



43

Český rybářský svaz, MO Jince květen 2018

Údržba rybochovných zařízení
Ve dnech 17. 3., 21. 3., 24. 3., 27. 3., 28. 3., 29. 3., 30. 3.,
31. 3., 2. 4., 14. 4. a 15. 4. 2018 se konaly brigády rybářů
na rybnících Amfík, Kan-
torský (Plovka), Nový
(Čarda) a Kopáčov.
Pokračovali jsme ve vyře-
závání náletů, křovin,
sekání trávy a výstavby
zábran vůči pytlákům.

Současný stav
na rybnících.

Výlov rybníku Kopáčov
Dne 7. 4. 2018 proběhl výlov rybníku Kopáčov. Výlovu se zúčastnilo sedm-
náct dospělých členů a jeden za mládež. Výlov byl zahájen v 7.00 hodin
a v 16.00 hodin byl ukončen výlov včetně uložení materiálu.

Dary rybníka Kopáčov

Celkově bylo při výlovu odpracová-
no 162 hodin. Počasí nám přálo.
Z vylovených ryb byl splněn zaryb-
ňovací plán. Fota z výlovu jsou na
oficiálních stránkách městyse Jince,
www.jince.cz (část Český svaz rybá-
řů MO v sekci Organizace, Spole-
čenské, zájmové a sportovní organi-
zace). Nepředpokládali jsme, že
v rybníku je tolik bílé ryby. Část
bílé ryby nám při výlovu padla. Zku-
šenosti z tohoto výlovu využijeme
u dalších výlovů. Vzhledem k tomu,



44

že byl splněn zarybňovací plán, tak výbor MO ČRS po výlovu rozhodl, že
se nebude lovit rybník Kantorský (Plovka) dne 14. 4. 2018 a rybník Kněž-
ský (Pecovák) dne 21. 4. 2018.

Touto cestou bychom chtěli  poděkovat:
- Úřadu městyse Jince za dodání vozidla s řidičem pro zabezpečení dovozu,
odvozu materiálu potřebného pro výlov a rozvozu ryb na jednotlivé rybníky;
- hasičům za zapůjčení čerpadla na vodu.

Zarybnění a povolení lovu na rybníku Nový (Čarda)
Ve dnech 7. 4. až 13. 4. 2018 byl zakázán lov ryb na rybníku Nový (Čar-
da). Výbor MO ČRS tímto opatřením vytvořil podmínky, aby se nasazená
ryba z výlovu adaptovala na nové prostředí. Lov byl povolen od 14. 4.
2018.

Návštěvnost sportovního revíru rybáři na rybníku Nový.

Výbor MO ČRS informuje členy MO ČRS:
• Dne 5. 5., 12. 5., 19. 5. a 26. 5. 2018 se konají brigády. Potvrzení účasti

je do 48 hodin před zahájením brigády na mobil: + 420 723 972 014
(+420 724 092 498) nebo email: rybarijince@seznam.cz

• Schůze výboru MO se konají ve dnech 9. 5. a 22. 5. 2018 od 17.00
hodin na domečku ČOV.



45

Rybářské závody dětí
Dne 26. 5. 2018 proběhnou rybářské závody dětí
na rybníku Kněžský (Pecovák).
Závodu se mohou zúčastnit děti od věku 6 let
do věku 15 let.
Prezence bude zahájena od 06.30 hod na hrázi
rybníku Kněžský (Pecovák).
Zahájení rybářských závodů děti je od 7.00 ho-
din.
Ukončení rybářských závodů je ve 12.00 hodin.
Místa pro lov budou přidělena losováním. Nebude se provádět rotace míst
pro lov.
Lovit se bude na jeden prut bu� na plavanou, nebo na položenou, bez
krmítka, s jedním návazcem a jednoduchým háčkem. Vnadění (zakrmová-
ní) není povoleno.
Do soutěže se započítávají tyto ulovené druhy ryb: kapr, lín a amur.
Hodnotí se jedním bodem každý centimetr délky ulovených výše uvedených
druhů ryb.

Výbor MO ČRS

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince květen 2018

ZO ČZS Jince pořádá v neděli 13. května 2018
zájezd na výstavu Hobby České Budějovice
Cena zá jezdu:  členové ČZS 50 Kč, ostatní 250 Kč

Odjezd autobusu: 6.30 hod. Rejkovice
6.40 hod. Jince náměstí
6.45 hod. Jince Sokolovna
6.50 hod. Jince hotel Kratochvíl
6.55 hod. Čenkov u obecního úřadu

Hlaste se u paní Ivy Jelínkové (tel. 318 692 205) ve zdravotním středisku
v Jincích, zde možno i zaplatit zájezd.



46

Český svaz chovatelů květen 2018



47

Český svaz žen Jince květen 2018

Marie Kratochvílová
předsedkyně ČSŽ Jince

Český svaz žen Jince oznamuje,

že ve čtvrtek 31. května 2018 proběhne tradiční

SBÍRKA PRO HUMANITÁRNÍ
STŘEDISKO DIAKONIE BROUMOV.
Nákladní auto bude přistaveno na parkovišti naproti Úřadu městyse
Jince v ul. Čsl. dělostřelců v době od 15.00 – 17.00 hodin.

I letos je zájem o tyto věci:
• letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
• lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
• domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené)
• peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky
• obuv (pouze nepoškozená)
• noviny, časopisy a knihy pevně svázané do balíčků
Nelze vzít: hračky, jízdní kola a dětské kočárky (transportem se znehodnotí).

Děkujeme vám za pomoc.

Milí spoluobčané,
jak jste si mohli přečíst v rubrice „Informace z redakce“, pořádá Městys
Jince ve spolupráci s Jinečáčkem a naším svazem žen k 100. výročí
založení Československa výstavu historických fotografií, starých hraček
a retro doplňků do domácnosti.
Obracíme se na vás s prosbou – máte-li doma exponáty, které by moh-
ly výstavu obohatit, zapůjčte nám je. Přivítáme zejména dobové oble-
čení, hračky, věci osobní potřeby, obaly či dózy na potraviny, popř.
křeslo či stojací lampu k vytvoření „retro koutku“.
Věci budeme přijímat na začátku září (výstava se koná od 25. 9.).
Děkujeme vám za spolupráci.



48

Farnost květen 2018



49

sport květen 2018

Cvičení s Katkou
v Mateřské škole Jince
úterý
18.00 - 19.00 hod. Zdravé cvičení
19.00 - 20.00 hod. Škola tance pro dívky cca od 10 let a ženy.

Vhodná aktivita pro maminky s dcerami či vnučky
s babičkami. Ukážeme si a vyzkoušíme, jak se
pohybovat, abychom se cítily přirozeně.
Naučíme se, že pro příjemný pocit z tančení
nejsou potřeba žádné zvláštní dovednosti.
Společně si užijeme 5 lekcí.

Další informace: tel. 773 209 123, www.azted.cz
Katka Dendysová

Fotbalový oddíl SK Jince 1921
Jarní část sezóny

5. 5. 14:45 SO SK JINCE 1921, z. s. TJ Ligmet Milín z. s.
8. 5. 10:30 ÚT TJ Ligmet Milín z. s. SK JINCE 1921, z. s.
12. 5. 14:45 SO SK JINCE 1921, z. s. TJ Kovohutě Podlesí, z. s.
19. 5. 14:45 SO SK JINCE 1921, z. s. TJ Krásná Hora
26. 5. 14:45 SO TJ Sokol Drahlín SK JINCE 1921, z. s.
2. 6. 14:45 SO SK JINCE 1921, z. s. TJ Kovohutě Podlesí, z. s.

10. 6. 14:45 NE TJ Sokol Pičín z. s. SK JINCE 1921, z. s.

Rozpis zápasů – dorost

Datum / čas Den Domácí Hosté

5. 5. 14:00 SO AFK Loděnice SK JINCE 1921, z. s.

13. 5. 10:15 NE SK JINCE 1921, z. s. Sokol Hostouň

20. 5. 11:00 NE SK Zichovec SK JINCE 1921, z. s.



50

27. 5. 10:15 NE SK JINCE 1921, z. s. FK Lety

2. 6. 10:15 SO FK Slovan Kladno SK JINCE 1921, z. s.

10. 6. 10:15 NE SK LITAVAN Bohutín SK JINCE 1921, z. s.

17. 6. 10:15 NE SK JINCE 1921, z. s. TJ Ligmet Milín

Rozpis zápasů – muži A

Datum / čas Den Domácí Hosté

5. 5. 17:00 SO SK JINCE 1921, z. s. TJ Tatran Sedlčany C, z. s.

13. 5. 17:00 NE TJ Sokol Pičín z. s. SK JINCE 1921, z. s.

19. 5. 17:00 SO SK JINCE 1921, z. s. TJ Sokol Drahlín

26. 5. 17:00 SO TJ Ligmet Milín z. s. SK JINCE 1921, z. s.

2. 6. 17:00 SO SK JINCE 1921, z. s. SK SPARTAK Příbram B

9. 6. 17:00 SO TJ Sokol Rosovice SK JINCE 1921, z. s.

16. 6. 17:00 SO SK JINCE 1921, z. s. TJ Kovohutě Podlesí B, z. s.

Na zápasu jineckého dorostu s Mníškem
fotil Miroslav Maršálek



51

Tělocvičná jednota Sokol Jince květen 2018

Kam jsme došli
Cíl naší vycházky, rozhledna „Zvonička“ u Otmič,
je vzdálen od Jinec jen nějakých 10 km vzdušnou čarou, ale
mnozí z nás se tam vypravili poprvé.
Na trasu 12 km se nás vydalo z nádraží v Lochovicích třináct turistů
a dvě lovecké fenky. Trasa vedla po modré turistické značce nejprve do osady
Kočvary, rodného to místa předků nejmenovaných jineckých i ohrazenic-
kých občanů (jména neuvádím s ohledem na zákon „O ochraně osobních
dat“). Po značce stejné barvy jsme pokračovali kolem velké zemědělské
usedlosti - statku Kočvary, kde bylo v minulosti objeveno keltské mohylo-
vé pohřebiště. Před obcí Otmiče jsme z trasy mírně odbočili vpravo, kolem
vzorně udržované vinice Johanka s viničním domkem k výše zmíněné roz-
hledně Zvonička. S představitelem „Občanského sdružení vinice pod

Majitelé vinařství Johanka u Otmič
vystavěli v roce 2009 „Strážní věž proti
špačkům“, která celoročně slouží jako
vyhlídková věž „Zvonička“.
Vyhlídková plošina je ve výšce 5 metrů,
návštěvu si lze objednat po telefonu.

Otmičskou horou“ panem
Ing. Josefem Hrdličkou jsme
si sice popovídali, ale nabíze-
né víno jsme si nezakoupili -
a vzhledem ke zbývajícím
kilometrům v teplém sluneč-
ném počasí ani „neokoštova-
li“!?! Ekologicky provozova-
ný vinohrad má přes 5000
keřů vinné révy.
Viditelnost z rozhledny byla
vynikající, a přes skuteč-
nost, že se rozhledna nachá-
zí jen na mírném kopečku
zvaném „Bartošák“, jehož
jižní strana je osázena zmí-
něným vinohradem, lze od-
tud přehlédnout celé údolí
sevřené z jedné strany vr-
cholky Brd a z druhé křivo-
klátskými lesy, až po silo
u Zbiroha. Dominantou kra-



52

TJ Sokol Jince

jiny je rozhodně blízká přírodní památka - Otmičská hora, na jejímž
vrcholku stávalo kdysi již zmiňované starodávné keltské hradiště. Poté,
co jsme se řádně vynadívali na okolní krajinu i občerstvili (jak uvedeno
výše, pouze z vlastních zásob), jsme pokračovali přes Otmiče na okraj obce
Praskolesy. Zde jsme z modré značky odbočili po silnici do Netolic (opět
nádherné výhledy). Z Netolic jsme se vrátili po zelené turistické značce
kolem zámečku Jedličkova ústavu zpět na nádraží v Lochovicích. Zde nám
ani nevadilo čekání na zpáteční vlak, protože jarní sluníčko nás všechny
příjemně hřálo.
PS: Pokud chceš výlet na rozhlednu Zvonička spojit s ochutnávkou
či nákupem zde vypěstovaného vína, spoj se předem raději s kontaktní
osobou Občanského sdružení vinice, panem Ing. Josefem Hrdličkou,
tel. 737 683 587. Hopa

Vinice Johanka



53

13. dělostřelecký pluk květen 2018

Ministryně obrany
navštívila jinecké vojáky
Mezi vojáky 13. dělostřeleckého pluku za-
vítala v pátek 6. března 2018 ministryně
obrany Karla Šlechtová. Doprovázel ji po-
radce náčelníka Generálního štábu Armá-
dy České republiky generálmajor Štefan
Kaleta. Členka vlády návštěvu zahájila
v prostorách velitelství útvaru, kde se
uskutečnil brífink u velitele 13. dp plk.
Ivana Mráze. Poté si prohlédla část objek-
tu kasáren s Posádkovým domem armády,
tělocvičnou a posádkovou ošetřovnou. Za-
stavila se rovněž u pomníčku rtn. Maria-

Ministryně Karla Šlechtová v doprovodu velitele 13. dělostřeleckého
pluku a starosty městyse Jince

na Mutla, který na Jinecku v září 2013 zahynul při výkonu služby. Společ-
ně s jeho manželkou uctila jeho památku položením kytice.



54

Velkou část pobytu v Jincích ministryně strávila při prohlídce vojenské
techniky, kterou zdejší pluk disponuje. Velmi podrobně se nechala
od obsluhy každého vozidla či zařízení informovat o jejích parametrech,
způsobu využití, kladech i záporech, stáří jednotlivých systémů, i o mož-
nostech údržby a oprav vlastními silami. Zvláštní pozornost přitom věno-
vala samohybné houfnici DANA, která tvoří dlouhodobě důležitou součást
výzbroje pluku.
Poté připravili hostitelé krátké exkurze na střelnici v posádkovém cvičišti
a ve vojenském zařízení Valdek.
Účastníci setkání ocenili velký zájem Karly Šlechtové o podmínky, v nichž
armáda v Jincích žije, a to zejména s ohledem na perspektivy jejího další-
ho působení.

Text a foto Miroslav Maršálek

Brdský hřmot
U 131. dělostřeleckého oddílu proběhl výcvik, při kterém se cvičilo posky-
tování přímé palebné podpory manévrovým jednotkám brigádního úkolo-
vého uskupení (bÚU).
Tento technický nácvik ve střelbě a řízení palby je koncipován jako přípra-
va na budoucí cvičení Ground Fires 2018 (GF18), které probíhalo od dru-
hé poloviny dubna.
Nepřetržitého vojenského výcviku se účastnily jednotky 13. dělostřelecké-
ho pluku, cvičení proběhlo ve výcvikovém táboře Jince.

Zdroj: Facebook 13. Dělostřelecký pluk „Jaselský“



55

Velitel 13. dělostřeleckého pluku
a starosta městyse Jince si vás dovolují pozvat

9. května 2018 na pietní akt
k 73. výročí ukončení 2. světové války.
Pietní vzpomínka bude zahájena v 10.30 hodin u památníku
obětem 1. a 2. světové války na náměstí 1. máje v Jincích,
za účasti jineckých vojáků, představitelů územní samosprávy
z regionu, zástupců společenských a zájmových organizací, klubu
vojenských důchodců, pamětníků tohoto válečného konfliktu
a žáků základní školy Jince se svými pedagogy.
Touto vzpomínkou bude uctěna památka všech žijících i padlých
bojovníků 2. světové války, kteří neváhali obětovat své životy
za obnovení svobody, demokracie a nezávislosti našeho státu.

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“



56

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1
2 09,00 18,00
3 09,00 18,00
4
5
6
7
8
9

10
11 13,00 17,00
12 09,00 15,00
13
14 10,00 15,00
15 09,00 15,00
16 09,00 15,00
17 09,00 15,00
18
19 09,00 18,00
20
21 10,00 15,00
22 09,00 20,00
23 09,00 17,00
24 09,00 15,00
25 09,00 13,00
26
27
28 10,00 17,00
29 09,00 17,00
30 09,00 17,00
31 09,00 17,00

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.

plukovník Ing. Ivan MRÁZ, Ph.D., velitel

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci KVĚTNU 2018 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



57

Policie informuje květen 2018

Úřední den policistů na služebně
v Jincích, ul. Slunečná 392
(u zdravotního střediska)
Dne 15. května 2018 v době od 16.00
do 17.30 hodin budou policisté na služebně
poskytovat informace a odpovídat na dotazy souvisejícími
s prací policie.

Těšíme se na spolupráci s vámi.
P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

V měsíci březnu řešili policisté na Příbramsku 123 dopravních nehod, což
je o 22 více, než za stejné období loňského roku. Nikdo na příbramských
silnicích nezemřel, tři osoby utrpěly těžké zranění a 24 lidí poranění lehčí-
ho charakteru. Od začátku roku je evidováno na Územním odboru Pří-
bram celkem 347 nehod.
Nejčastější příčinou dopravních nehod byl nesprávný způsob jízdy a ná-
sledně nepřiměřená rychlost, a to ve 22 případech. Pět řidičů, kteří hava-
rovali, bylo pod vlivem alkoholu. Celkem 30 karambolů zavinil střet se
zvěří. Na automobilech vznikla škoda, která přesáhla pět milionů korun.
Příslušníci policie vybrali na pokutách 61 tisíc korun.
Dne 20. března krátce po poledni došlo v katastru obce Hluboš k dopravní
nehodě nákladního automobilu značky Tatra 815. Při míjení s protijedou-
cím nákladním vozidlem najel řidič na krajnici a poté sjel do silničního
příkopu, kde se Tatra převrátila na bok. Spolujezdec utrpěl lehké zranění.
Způsobená škoda byla odhadnuta na sto tisíc korun.
V katastru obce Rejkovice se stala dne 18. března navečer dopravní neho-
da. Osmatřicetiletý motorista po projetí zatáčky přejel do protisměru, pak
sjel vlevo mimo komunikaci do lesního porostu, kde spodní částí vozidla
značky Subaru vyvrátil pařez. Vůz byl poté odražen o několik metrů do-
předu, kde střešní částí narazil do vzrostlého stromu. Automobil zůstal
v konečném postavení v poloze na levém boku. Řidiče přepravila letecká
služba s těžkým zraněním do pražské nemocnice.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



58

Zprávičky z malé školičky

zprávy z Čenkova květen 2018

Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea:

Bogdan Eugen, Mottlová Maruška, Jandová Eva

„V dubnu se travička tak pěkně zelená,
i když je maličká, moc pro nás znamená…“

A my jsme nevynechali ani jednu příležitost, abychom se na ní neproběh-
li… Na školní zahrádce jsme také pomáhali sbírat spadlé větvičky a šišky,
s nadšením jsme se pak vrhli na houpačky a trampolínu, které přes zimu
odpočívaly uklizené pěkně v suchu. To bylo ale radosti!!!
Pěkného počasí jsme využili ke sběru odpadků z naší krásné Země. Přece
jen 22. 4. měla naše Země svátek. Ale jak je možné, že každý rok uklízíme
cestu do Kopáčova a okolí rybníku a každý rok je tam tolik nepořádku…
asi by se někteří nad sebou měli zamyslet! Ale už to tam máme čisté a te�
je to ta pravá podívaná na změny, které dokáže jarní příroda.



59

Ve školce jsme si s paní učitelkou povídali o dopravních prostředcích,
o značkách a pravidlech a hned jsme si to vyzkoušeli v praxi – vyjeli jsme
s koloběžkami a jezdili jsme jako s větrem o závod – ale bezpečně. ☺
Nezapomněli jsme ani na jarní hry, jako je cvrnkání kuliček, panák, švi-
hadlo, guma, školka s míčem, Honzo, vstávej aj., je to krásné moci si hrát
venku a za slunného počasí, na to jsme se těšili. A těšili jsme se i na náš
Čarodějnický den, na překrásné masky čarodějnic a čarodějů, na společné
hry, soutěže, tanec, posezení u ohně - a samozřejmě i zdobení májky.
A když nám bude počasí přát, uděláme si v květnu výlet za naší paní uči-
telkou a jejím miminkem na Ohrazenici a potěšíme ji svoji návštěvou.
Přivítáme zdravotníky z Prahy a snad se podíváme i do sanitního vozu,
co všechno tam vozí a proč. A opět se potěšíme pohádkou loutkového diva-
dla Zvoneček.
Snad nám počasí bude přát a sluníčko pěkně svítit!!!

kluci a holky
z čenkovské školky

Oslavy 100 let ČSR
v Čenkově na návsi u kapličky
16. června 2018 od 15 hodin
Do historie vstoupíme v roce 1866, kdy z Rakouského mocnářství
vzniklo Rakousko-Uhersko a budeme postupovat až do roku 1918.

Dozvíte se mnoho zajímavostí o Jinecku z období 1. světové války.
Zažijete oslavu, na které se pobavíte, ale také poučíte o dějinách.
Vystoupí staropražská kapela TŘEHUSK, dětský soubor zazpívá písně
TGM, v krojích zatančí Lidové tance Jince.
Divadlo Za Vodou Čenkov pozvalo císaře Františka Josefa I,
ale také prvního prezidenta ČSR Tomaše Garrique Masaryka.
Zkrátka – máte se na co těšit!

Podrobnější  informace příště .



60

Hospoda Za Vodou v Čenkově pořádá

Hospoda „Za Vodou“ Čenkov



61

Zprávy z Ohrazenice květen 2018

Výroba velikonočních dekorací
Týden před Velikonocemi jsme se sešli v zasedací místnosti Obecního úřadu
Ohrazenice a pod vedením paní Falcové jsme vyráběli velikonoční dekorace.
Na věku nezáleželo, vyráběli senioři i děti. Paní Falcovou všichni známe,
jezdí k nám již mnoho let a vypráví nám o pěstování rostlin. Tentokrát
předvedla, jak vyrobit různé zápichy a doplňky k velikonoční výzdobě.
Na setkání přišli i ti, kteří nevyráběli jen si s námi a s paní Falcovou povídali.
Bylo to opravdu mile prožité odpoledne.

za kulturní komisi Kamila Poláková

STAROČESKÉ MÁJE
Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice ve spolupráci
s kulturní komisí Obecního úřadu Ohrazenice
pořádá 19. května  tradiční staročeské máje.
Zahájení v 10.00 hod. před restaurací „U Pstruha“
staročeskou besedou, pak se průvod vydá obcí za doprovodu
dechové kapely M. Kadlece.
Návrat je plánovaný mezi 18. – 19. hodinou, proběhne slavnostní
zakončení a dražba máje.
Večerní zábava se skupinou DLOUHÁ NOC začíná ve 21.00 hod.,
vstupné 80 Kč.

za SDH Ohrazenice a kulturní komisi OÚ Ohrazenice
zve Dana Králová

Výtvarný kurz NAMALUJ SI SVŮJ OBRAZ
26. května 2018 od 9.00 do 16.30 hodin na Obecním úřadu Ohrazenice.
Pod mým odborným vedením (30 let praxe) si namalujete akrylovými barvami
svůj obraz na plátno, který si odnesete domů. Malování je zábava a relax -
zapomeňte na školní „výtvarku“ a přij�te si vyzkoušet své úžasné možnosti.
Výtvarné pomůcky, plátno jsou k dispozici. Příspěvek 700 Kč.
Přihlaste se včas, počet míst je omezen, slevy pro opakující.
Více na: www.polakova-kineziologie.cz

Těší se na vás lektorka kurzu Kamila Poláková



62

Kultura v Hořovicích a okolí květen 2018

Klub Labe Hořovice
Vísecké nám. 198
Pátek 4. 5. od 20.00 hod. - IKEM BAND – blues & rock n roll & country
Taneční večer. Hrají muziku, co maj  rádi – a to je rokenrol, americká moderní
country a blues.

Pátek 11. 5. od 20.00 hod. - TOMÁŠ KOČKO & ORCHESTR
Písničkář Tomáš Kočko vstoupil do povědomí širší veřejnosti s recitálem,
ve kterém uvedl zhudebněnou poesii básníka píšícího v dialektu beskydských
horalů – Ladislava Nezdařila. Zpopularizoval a pro mnohé objevil beskydského
barda, který své dílo zasvětil rodným horám, jejich obyvatelům, zvykům
a slavným hrdinům tohoto kraje. Písně na básnické texty Ladislava Nezdařila
tvoří podstatnou část Kočkova repertoáru, který už několik let uvádí v
hudební formaci „Tomáš Kočko & ORCHESTR“.

Sobota 19. 5. od 10.00 hod. - ŠEMÍKŮV MEMORIÁL 2018
17. ročník spanilé společenské jízdy na velocipédech všeho druhu po stopách
bájného koně
Praha Vyšehrad – START v 10:00 hodin.
Řevnice – 1. zastavení a občerstvení, Neumětely – 2. zastavení a občerstvení –
pieta u pomníku Šemíka.

Hořovice – klub Labe – 3. zastavení a občerstvení

Bližší informace na info@klublabe.cz, www.mkc-horovice.cz nebo
www.klublabe.cz.
Zaplatit poplatek a vyplnit přihlášku můžete v Informačním centru -
Vrbnovská 30/1 (areál Starého zámku). Startovné 250 Kč / poplatek zahrnuje
dopravu osob a kol + 1 guláš a 1 pivo v cíli. Z důvodu zajištění přepravy kol
je nutné přihlásit se nejpozději do 17. 5. 2018 nebo do vyčerpání kapacity
autobusu. NAKLÁDKA KOL v 8 hodin u klubu LABE – odjezd autobusu
je 19. května 2018 od LABE v 9 hodin.

Čtvrtek 31. 5. od 19.30 hod. - NEJTEMNĚJŠÍ HODINA
Filmová projekce. Neprohrál, a zachránil tak svět. Jmenoval se Winston
Churchill…



63

kultura v Příbrami květen 2018

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Út 1. 5. 19.00 Laco Deczi
& Celula New York koncert

St 9. 5. 19.00 Perfect days N Pantheon production
Ne 13. 5. 15.00 O Křiš�álovém srdci D Czi Divadlo
St 16. 5. 19.00 Haba�ůra F Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 17. 5. 19.00 Spirituál kvintet koncert
Ne 20. 5. 10.00 Slůně aneb Proč mají sloni

dlouhé choboty Divadlo patří dětem
Ne 20. 5. 13.00 Slůně aneb Proč mají sloni

dlouhé choboty Divadlo patří dětem
Ne 20. 5. 15.00 Slůně aneb Proč mají sloni

dlouhé choboty Divadlo patří dětem
Út 22. 5. 19.00 Vzhůru do divočiny P1, P2 Studio DVA
St 23. 5. 16.30 Jarní koncert ZŠ 28. října ZŠ 28. října Příbram
Čt 24. 5. 17.30 Partička na vzduchu
Čt 24. 5. 20.00 Partička na vzduchu

Malá  scéna

Pá 4. 5. 19.00 Můj romantický příběh
– premiéra Divadlo A. Dvořáka Příbram

Pá 11. 5. 19.00 Můj romantický příběh Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 15. 5. 19.00 Číňani E Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 20. 5. 11.00 Pohádka o třech námořnících Divadlo patří dětem
Ne 20. 5. 14.00 Pohádka o třech námořnících Divadlo patří dětem
Út 22. 5. 19.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 28. 5. 19.00 Číňani Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 30. 5. 19.00 Vinnetou A Divadlo A. Dvořáka Příbram

Více info na http://www.divadlopribram.eu nebo
ve Společenském centru JS Jince.



64

inzerce květen 2018

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



65

INTERIÉROVÉ DVEŘE
• široký výběr
• dveřní kování
• odborná montáž

DVEŘE Černoch
Hořovice
Husovo náměstí 55/17
tel. 721 723 195

e-mail:
info@oknack.cz

od 850,- Kč

PRODEJ KUŘIČEK
(STÁŘÍ 20 týdnů - 165 Kč)

čtvrtek 24. 5. 2018
v 15.30 hodin

na náměstí v Jincích

Tel. 602 115 750

www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl



66

Od května 2018 je  nově OTEVŘEN

BAZAR NÁBYTKU
A DOMÁCÍCH POTŘEB

ve Slavíkově ulici č. p. 2 v Jincích (pod poštou)
tel. 608 090 641

Otevírac í  doba:
pondělí až pátek od 9.00 do 17.00 hodin
sobota od 9.00 do 12.00 hodin

Těš íme se  na  vaš i  návš těvu .



obsah květen 2018

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 9

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 10

Pověsti ze stříbrného kraje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 17

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 18

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 20

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 26

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 28

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 33

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 37

Kulturní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 39

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 40

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 43

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 45

Český svaz chovatelů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 46

Český svaz žen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 47

Farnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 48

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 49

Tělocvičná jednota Sokol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 53

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 57

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64




